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IV Niedziela Adwentu 
Ewangelia według św. Mateusza (1,18-24) 
 

„Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali 
razem, znalazła się brzemienna za sprawą Ducha Świętego. MąŜ Jej, Jó-
zef, który był człowiekiem prawym i nie chciał narazić Jej na zniesławie-
nie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. 
Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: ”Józefie, synu Dawida, nie bój się 
wziąć do siebie Maryi, twej MałŜonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi 
Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”. 
 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
Ewangelia według św. Łukasza (2,1-14) 
 

„...Udał się takŜe Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Da-
widowego, zwanego Betlejem, poniewaŜ pochodził z domu i rodu Dawida, 
Ŝeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. 
Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swe-
go pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i połoŜyła w Ŝłobie, gdyŜ nie 
było dla nich miejsca w gospodzie”. 
 
Drodzy Parafianie. Mili Goście. 

Przez niespełna cztery tygodnie powoli roz-
świetlający się adwentowy wieniec zwiastował nam 
zbliŜającą się Światłość świata – Jezusa z Nazaretu, 
oczekiwanego Zbawiciela. Zapewne kaŜdy z nas, 
jak tylko potrafił, przygotowywał się na rozpoczyna-
jące się w tym tygodniu święta. Dla jednym był to 
zapewne czas bardziej zabiegany, dla innych była to 
prób wypełnienia tego intensywnego czasu roratnią 
modlitwą. Kościół lokalny dał nam od początku 
Adwentu do rozwaŜenia temat rodziny. Ogłoszony 
został w naszej Metropolii Rok Rodziny. Przyznaj-
my, Ŝe miło jest spojrzeć na młodą, szczęśliwą ro-
dzinę. Szczęśliwą, bo pochyloną na nowonarodzo-
nym dzieckiem. Bez względu na to, czy jest to Ro-
dzina z Nazaretu, czy współczesna nam, pochodząca 
z sąsiedztwa – widok jest ten sam. 

Zanim jednak spojrzymy na te rodziny warto 
zauwaŜyć ile trudności musieli oni pokonać, ile 
niepewności... Rodzina z Nazaretu nie spodziewała 

się, ani nie planowała dziecka. Byli ubodzy i za-
pewne nie stać ich było, a na pewno nie mieli ła-
twego Ŝyciowego startu. Byli naraŜeni na zniesła-
wienie, stąd pomysł Józefa, aby zerwać związek, 
przyjąć winę na siebie i uratować przed potępie-
niem swą MałŜonkę... 

Gdy to ludzkie rozumowanie Józefa zostało 
BoŜą myślą odmienione, czekała ich długa droga i 
to tuŜ przed rozwiązaniem. Gdy wreszcie dotarli do 
rodzinnego miasta, nie znaleźli dachu nad głową. 
Pozostałą do dyspozycji stajnia, a więc nieludzkie 
warunki dla niemowlęcia i matki. Gdy pokonali te 
trudności czyhał na nich okrutny wyrok Heroda. 
Trzeba było emigrować do za granicę.  

Niełatwe były okoliczności Ŝycia Rodziny z 
Nazaretu. Niełatwe... Ale w tych właśnie warun-
kach stali się Świętą Rodziną. Drodzy Parafianie i 
Goście. śyczymy Wam głębokiej refleksji nad 
Rodziną z Nazaretu. Niech owocuje ona Waszym 
uświęceniem.                  Wasi duszpasterze. 
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Poniedziałek – 23 grudnia 2013        Łk 1,26-38 
   630 1. Za † brata Andrzeja Durlaka, †† rodziców i wszystkich †† z rodziny 
   2. Z podziękowaniem za łaskę chrztu świętego, z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Weroniki 
   700   Do Miłosierdzia BoŜego za † Ŝonę Marię w 2. rocznicę śmierci 
 1730   Roraty Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Józefa Panka, †† pokrewieństwo z obu stron 
Wtorek – 24 grudnia 2013 – Wigilia Narodzenia Pańskiego    Łk 1,67-79 
   630   Za †† Alojzego Baranka, matkę Wiktorię i brata Grzegorza 
   700   W int. ks. Adama z ok. imienin o BoŜe błogosł. w pracy duszp. (od Rycerstwa Niepokalanej) 
       WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO  
       1530    Pasterka w intencji dzieci naszej parafii i wszystkich rodzin 
  2400   Pasterka w intencji Parafian 
   2. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosła-

wieństwo i zdrowie w rodzinie Taszka 
   3. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie w rodzinie Bachryj 
   4. wolna intencja 
Środa – 25 grudnia 2013 – Narodzenie Pańskie   Iz 52,7-10; Hbr 1,1-6; J 1,1-18 
   700   W intencji Parafian 
   900   Za † syna Marka Sikorskiego w 2. rocznicę śmierci, †† Małgorzatę Romańczyk, Alfredę i 

Stanisława Sikorskich, Teresę Winnicką oraz wszystkich †† z obu stron 
 1030   W intencji Krystyny z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata Ŝycia 
 1200   Do BoŜej Opatrzności o zdrowie córki Ilony i jej rodziny 
 1730   NaboŜeństwo Kolędowe 
 1800   W 35. rocznicę ślubu Haliny i Sławomira do Ducha Świętego z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o potrzebne dary dla całej rodziny 
Czwartek – 26 grudnia 2013 – św. Szczepana, pierwszego męczennika    Dz 6,8-10;7,54-60; Mt 10,17-22 
   700   Do BoŜej Opatrzności w 60. rocznicę urodzin Urszuli z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
   900   Za †† rodziców Stefanię i Kazimierza Małeckich oraz †† babcie i dziadków z obu stron 
 1030   W intencji Wandy i Stanisława z okazji 50. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
 1200 1. W intencji dzieci przyjmujących sakrament chrztu 
   2. Z okazji 60. rocznicy urodzin Brygidy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe 

błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
 1400   Ślub: ElŜbieta Michalczak – Krzysztof Ranocha 
 1600   Wspólne kolędowanie „Dzisiaj Początek” 
 1800   Za † Bronisławę Ciuruś w 1. rocznicę śmierci, †† męŜa Edwarda i córkę Czesławę Mojeścik 
Piątek – 27 grudnia 2013 – św. Jana, Apostoła i Ewangelisty   J 20,2-8 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za † Hildegradę Dzierzinga w 1. rocznicę śmierci, za †† rodziców i 

pokrewieństwo 
   700 1. Za † córkę Kornelię Erlicher, †† rodziców Paulinę i Emila, brata Franciszka i †† z rodziny 

Biczkowskich 
   2. Z okazji 18. r. ur. córki Agaty Górczyńskiej o zdrowie i opiekę Matki BoŜej na dalszą drogę Ŝycia 
 1800   Za † męŜa Mikołaja Przybyłę w 5. rocznicę śmierci, †† teściów, rodziców i pokrewieństwo 

Turakiewicz 
Sobota – 28 grudnia 2013 – św. Młodzianków, męczenników   Mt 2,13-18 
   630 1. Za † męŜa Macieja Jareckiego 
   2. Za †† brata Janusza, rodziców Martę i Antoniego, siostrzeńca Leszka, †† z rodziny Marcol i Myszor 
   900   W intencji dzieci naszej parafii 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   W sobotni wieczór: Za †† syna Adama, rodziców Struzik i Patoła, braci z obu stron, bratową, 

krewnych z obu stron, Józefę i Augustyna, sąsiadów 
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Niedziela – 29 grudnia 2013 – Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa  Mt 2,13-15.19-23 
   700    Za †† rodziców Jana i Annę, siostrę Jadwigę i wszystkich †† krewnych z obu stron 
   830    Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900  1. Za † Józefa Wiktorowicza w 3. rocznicę śmierci  
             2. Za † Ŝonę Hildegardę oraz za †† rodziców z obu stron, pokrew. oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
 1030    W intencji rocznych dzieci: Artur Wróbel 
 1200   Za † ojca Edwarda Głuszczyka w 5. rocznicę śmierci, †† dziadków z obu stron oraz o BoŜe 

błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Podsiadło 
 1700    RóŜaniec za młode pokolenie 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800    Za † męŜa Jerzego Waliczka, †† rodziców Marię i Antoniego Rak, Joannę i Pawła Waliczek 

oraz za †† z pokrewieństwa z obu stron 
W tym tygodniu modlimy się: o błogosławieństwo dla rodzin naszej parafii  
• Dzisiaj zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę RóŜańcową za młode pokolenie. 
• Jutro ostatnie roraty dla dzieci o godz. 1730. 
• Dziś i jutro ostatnia okazja do skorzystania z sakramentu pokuty. Prosimy o pozostawienie moŜliwości 

spowiedzi w Wigilię dla tych, którzy są rzeczywiście przeszkodzeni i np. na ostatni moment wracają 
do kraju z zagranicy. Spowiedź dzisiaj jeszcze w formie wspólnego naboŜeństwa pokutnego  

       (z indywidualnym wyznaniem grzechów i rozgrzeszeniem) o godz. 1630 
       w poniedziałek od 630 do 2000 z przerwą od 1300 do 1400; w Wigili ę od 630 do 1300. 
• We wtorek Wigilia Narodzenia Pańskiego. O godz. 1530 Msza wigilijna, tzw. „Pasterka dla dzieci”. 

Zapraszamy takŜe osoby starsze i tych, którzy nie mogą przyjść o północy. Zadbajmy w ten wieczór o tra-
dycyjną oprawę wieczerzy wigilijnej, pamiętając o wspólnej modlitwie (moŜe przewodniczyć ojciec rodzi-
ny) oraz o lekturze Ewangelii. Obrzędy znajdziemy w Drodze do Nieba (s. 79. nowa DN s. 303) Na mocy 
tradycji, zachowujemy w ten dzień abstynencję od pokarmów mięsnych i oczywiście od alkoholu.  

• Betlejemskie Światło Pokoju będzie moŜna zabrać z kościoła do domów w Wigilię.  
• Uroczysta Pasterka, na którą zapraszamy wszystkich parafian i gości o północy.  
• W uroczystość Narodzenia Pańskiego o 1730 naboŜeństwo kolędowe. 
• Sakrament chrztu będzie udzielany w drugi dzień świąt o godz. 1200. 
• W czwartek zapraszamy wszystkich na wspólne kolędowanie „Dzisiaj Początek”,  które odbędzie się 

koło kościoła (jeśli pozwoli na to pogoda). Rozpoczęcie o 1600. MoŜna przynieść „na wspólny stół” 
nieco domowych świątecznych wypieków. 

• Uroczystość Narodzenia Pańskiego ze względu na waŜność tej tajemnicy jest rozciągnięta na poszcze-
gólne dni Oktawy Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy w kolejnych dniach do uczestnictwa we 
Mszach Świętych i częstszej Komunii Świętej.  

• W piątek, 27 grudnia święto św. Jana Apostoła, Ewangelisty. Na Mszach Świętych poświęcenie 
wina ku czci św. Jana. Tego dnia nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 

• W sobotę święto świętych Młodzianków. Rodziców z dziećmi, takŜe tymi najmłodszymi zaprasza-
my na Mszę Świętą na godz. 900. 

• Za tydzień przypada niedziela Świętej Rodziny. Pragniemy w ten dzień dać okazję małŜonkom 
naszej parafii do odnowienia świętego sakramentu małŜeństwa (na Mszach o 900, 1030 oraz 1200). 

• W piątek, po Mszy wieczornej zapraszamy wszystkich studentów i młodzieŜ pracująca na spotkanie 
opłatkowe. Opłatek dla RóŜ RóŜańcowych i Rycerstwa Niepokalanej w sobotę, 28 grudnia o 1900. 

• Od soboty, 28 grudnia, odwiedziny duszpasterskie – kolęda. Kolędę rozpoczynamy kaŜdego dnia o 1500, 
natomiast w soboty od 1000. W niedzielę, 29 stycznia planujemy kolędę dodatkową dla tych rodzin, które po 
Nowym Roku nie będą obecne w parafii. Spotkanie w domach ma charakter modlitewny, stąd jeśli to moŜ-
liwe prosimy o obecność wszystkich domowników. Jeśli przy okazji kolędy będzie składana ofiara, to bę-
dzie przeznaczona na renowację organów, którą naleŜy przeprowadzić raz na kilka lat.  

• Na sobotę, 28 grudnia na godz. 1100 ksiądz Biskup zaprasza rodziny migrantów zarobkowych na 
spotkanie do Jemielnicy. 

• Kolekta z Pasterki przeznaczona jest tradycyjnie na Fundusz Obrony śycia w Opolu; z Narodzenia 
Pańskiego na bieŜące potrzeby parafii, z drugiego dnia świąt na Wydział Teologiczny. 

• Za wszystkie ofiary i prace związane z wystrojem kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

� Piotr Paraczyński, lat 64, zam. na ul. Katowickiej 25 
� Teresa Pohl, lat 85, zam. na ul. Warszawskiej 33 
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Plan kolędy 
28 grudnia 2013 – sobota 
1 Słowackiego 32-34 
2 Słowackiego 36-38 
3 Słowackiego 40-42 
29 grudnia 2013 – niedziela 
1 Słowackiego 47, 44-46 
2 Słowackiego 50 
3 Słowackiego 52 
   Kolęda dodatkowa dla rodzin, 
które po Nowym Roku opusz-
czają parafię 
30 grudnia 2013 – poniedziałek 
1 Słowackiego 54 
2 Słowackiego 56 
3 Słowackiego 57, 61, 63, 65 
2 stycznia 2014 – czwartek 
1 Słowackiego 67, 69, 71 
2 Słowackiego 73, 75, 77 
3 Słowackiego 79, 81, 83, 102- 
   108a 
3 stycznia 2014 – piątek 
1 Kossaka od 29 do41 
2 Kossaka od 47 do 43 
3 Kossaka od 49 do 53 
4 Kossaka od 65 do 55 
4 stycznia 2014 – sobota 
1 Chełmońskiego 18-20 
2 Chełmońskiego 30-22 
3 Chełmońskiego 32-36 oraz  
   31-27  
4 Chełmońskiego 7-25 
5 stycznia 2014 – niedziela 
1 Dworska 40-46 
2 Dworska 48-54 
3 Dworska 56-62 
4 Warszawska 40,32-3, śerom-
skiego, Konopnickiej 
6 stycznia 2014 – poniedziałek 
1 Opawska od 32 do 68a 
2 Opawska od 68a do 32 
3 Opawska od 70 do 82d 
4 Opawska od 82d do 70 
7 stycznia 2014 – wtorek 
1 Warszawska 31-37 
2 Warszawska 34-38 
3 Lipowa 
4 Wczasowa, Radosna 
8 stycznia 2014 – środa 
1Wyszyńskiego, Szczęśliwa  
  3-23, 
2 Szczęśliwa 29-35 
3 Szczęśliwa 37-43 
4 Bukowa, Matejki 1-4 

 
9 stycznia 2014 – czwartek 
1 Matejki 2a-2f 
2 Opawska 53-47 
3 Opawska 67-85 
4 Opawska 87-113 
10 stycznia 2014 – piątek 
1 Opawska 88-156,  
   Grunwaldzka 
2 Słoneczna od 2 
3 Słoneczna od 56 
4 Słoneczna 1,3,5,7 
12 stycznia 2014 – niedziela 
1 Waryńskiego 12-14-16-18-18a 
2 Waryńskiego 18d-18c-18b 
3 Waryńskiego17-19-21-23-25- 
    26-24-22-20 
4 Waryńskiego 20d-20c-20b-20a 
13 stycznia 2014 – poniedziałek 
1 Waryńskiego 1-1d 
2 Waryńskiego 3a-3d  
3 Waryńskiego 5a 5c 
4 Waryńskiego 7-7d 
14 stycznia 2014 – wtorek 
1 Łąkowa 2-2c 
2 Łąkowa 4-4c 
3 Łąkowa 1,3-3c 
4 Łąkowa od 32 do 3d oraz  
   Stalowa 
15 stycznia 2014 – środa 
1 Kochanowskiego 
2 Eichendorffa 20-22 
3 Eichendorffa 25-35 
4 Eichendorffa 11,19,14,18  
16 stycznia 2014 – czwartek 
1 świrki i Wigury,  
   Kosmonautów 
2 Willowa, Społeczna 
3 Gwiaździsta, Działdowska,  
    Prusa 
4 Miechowska 
17 stycznia 2014 – piątek 
1 Polna 6 
2 Polna 6a,6b 
3 Polna 8,10 
4 Polna 3,7,7c,13-36 
18 stycznia 2014 – sobota 
1 Skłodowskiej od 2 
2 Skłodowskiej od 34 
3 Skłodowskiej od 5 
4 Skłodowskiej od 75,    
   KsięŜycowa, Lunonautów 
19 stycznia 2014 – niedziela 
1 Katowicka 1 
2 Katowicka 3 

 
20 stycznia 2014 – poniedziałek 
1 Katowicka 5, 5a od dołu 
2 Katowicka 5, 5a od góry 
21 stycznia 2014 – wtorek 
1 Katowicka 7 
2 Katowicka 9 
22 stycznia 2014 – środa 
1 Katowicka 11 
2 Katowicka 13 
23 stycznia 2014 – czwartek 
1 Katowicka 15 
2 Katowicka 19 
24 stycznia 2014 – piątek 
1 Katowicka 17-17a od dołu 
2 Katowicka 17-17a od góry 
25 stycznia 2014 – sobota 
1 Katowicka 23-23a 
2 Katowicka 25,27 
26 stycznia 2014 – niedziela 
1 Katowicka Katowicka 21 
2 Ocicka 8-27 
27 stycznia 2014 – poniedziałek 
1 Ocicka 1-3 
2 Pomnikowa 6,8 
28 stycznia 2014 – wtorek 
1 Pomnikowa 10,12 
2 Pomnikowa 14 
29 stycznia 2014 – środa 
1 Pomnikowa 16,16a oraz 28-64 
2 Pomnikowa 9-17 (nieparzyste) 
30 stycznia 2014 – czwartek 
1 Pomnikowa 18 
2 Pomnikowa 20 
31 stycznia 2014 – piątek 
1 Pomnikowa 22 
2 Pomnikowa 24 
1 lutego 2014 – sobota 
1 Pomnikowa 26 
2 kolęda dodatkowa 
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